Spiritus ascendat pratinus astra meus.

Hoc ordine aureis literis incisa sunt
sequentia, muroque infixa.

Qui lauisse pedes, teruisse vnxisseque sacros

O matier, lacrymis, crinibus acque rosa

Diceris, officio redimens tua crimina pulchro,

Membraq^m sic Domini contumulanda notans;

RUTERIO placidam pete femina sancta quietem,

Cellam hanc qui magno fundat amore tibi.

E regione huius cellæ posuit 1111. fene-

stras vitreas, pulcherrime historia & vita

S. NICOLAI depictas, & in singulis ipsius

symbolum.

A EQVO ANIMO.

A D M I N O R I T I D A S,

qui Louanium venerunt quinquennio

post D. FRANCISCI mortem M.CC.XXII.

D. O. M.

ADAMVS nomen, Batani mea patria Delfi,
Progenies SASQVT non inobara fuit;
Traiectum Latis & Graecus tradidit artes,
Louaniam Hebrews addidit arque sacras:
Quas ut proferrem (x culpa est sepelire talentum,
Ex Domino usq; non soluisse fuit)
Commoda visa mihi FRANCISCUS semita: at illam
Dum sequor, in medijs cursibus eripior.
CORNELIUS MVSIVS Delfus amico
Obiit an. salutis CIO. 30. LII. Aetat. xxxvii
Eius Testamentum ante Franciscanæ
familie ingressum.

Quam sit vita brevis, quam sit via laborica, quamq;
Mors incerta bonis que premia, queque parata
Sint tormenta malis; horum medicatio nostra est.
Quod facimus, quod firmamus, quod & esse parenne
Optamus testamenum. Saluete, vadite,
Care Pater, cari fratres, caraque sorores.

Ibidem.

Egregius vir **D. IACOBVS CERATINVS**,
ortus ex insigni oppido Hornensi, Pres-
byter Deo deuotus, & tam Græce quam
Latinè absolute doctus, vt testantur opera
ab eo edita, obiit & hic sepultus est Anno
M. D. XXX. April. xx. Orate pro eo.

Ibidem.

ANTONIO BONYIS IO Benedicti Fil.

ciui Lucensi nobilissimo,
qui cum in Britannia, Germania,
& Galliis

Q

magna

magna negotia & ampla haberet,

Louanij,

quod sibi ad otium & negotium
delegerat, obiit

Anno à natali Iesu Christi seruatoris

M. I C . L V I I I .

IACOBI PINSEM Adolescentis generosi
ΕΠΙΚΗΔΙΟΝ.

Huc, *Vc*, *huc Pierides sparjis properate capillis,*

*Ipsaque fer teneros *huc Elegeia pedes.**

Tempora nec pictis sint insignita corollis,

Neue premat flauos myrtus opaca comas.

Sed niueos stygia crines umbrame cupresso,

Te comitem nostris insere Diua sacris.

Tu quoque Castalidum turbâ comitante sororum

Huc ades, & celerem dirige Phœbe gradum.

Nec iuuet arte leues impellere pollice chordas,

Nec doctum viridi cingere fronde caput.

Lugubris at longum toga testatura dolorem

Molliter ad teneros defluat usque pedes.

Pro cuiharâ mœstius vularibus insonet atber,

Ipsaque singulu fidera pulsa gemant.

Occidit heu! viridi fraudatus PINSIUS suo,

Vix numerans vitabis duo lustra sua,

Ille pius vestra cum religione cohortis,

Cultor, & Aonij portus & aura choræ.

Scilicet, est aliquid primâ vernasse iuuentâ,

Et coluisse nouem (numina sancta) Deas.

Improba crudeli mors desecat omnia falce,

Omnibus obscuras iniciit illa manu.

Orpheus birsucas deduxit carmine filias,

Fertur & auctas detinuisse feras:

Terge-

Tergeminumque (*nigra qui seruat perigil aula
Limina*) cernimib[us] perdonuisse canem.

Non tamen arguo percussis murmure neruū
Fallere Mors casses quiuit iniqua tuos.

Et Linus, Aeliaci genitus de sanguine Phœbi,
Increpuit lyricis plectrā sonora modis.

Hunc tamen, exacta fatorum lege, Charentis
Vexit ad infernos publica cymbalacu[m].

O vos caucaeā genita de rape sorores
Qua trahitū triplici pensa truena manus
Tancorū decuit pretendere filia virorum,
Et noua defectus vellera nere colis.

Ne pereat, cedro canos redimite capillos
(*Quae fuit antiquis non temeranda*) Fides.

Sed quid fata iuuat lacrymis virgere profusis
Et iacere in superos īmpia verba Deos?

Nam veluti veterum restantur yg[ra]mata Vasum,
Panditur ad nullas ianua nigra preces.

Non lacryma citharae Deum pallentis auernū,
Nec flectent numeris guttura mota suis:

Debita lethæw cùm portitor æta recepit,
Omnibus ad superas stat via clausa domus.

Vest tamen interea tumulum celebratē vocat
Nympharūm cœtu[m] ad pia busta, precor:

Prataque per viridi vestita colore vagantes
Purpureo plenos flore referte finis,

Donaque lugubris suprema futura sepulcri,
Lilia puniceis iungite cana rosis.

Preterea varias variâ de fronde corollas
Texite, virgineo premia digna choro.

REINERVS VERDVYN moestus P[ro]s.
obiiit an. Do. M. D. L I I I . V I I I . Jun. x[ti] su[er]e xx.

Iusti Lipsi Epitaphium, quod sibi ipse
scripsit & poni mandauit,
Anno CIO. IOCIV. III. Id. Febr.

Quis hic sepulchrum, quarum? ipse edisseram.
Nuper locutus & stilo & lingua fuic.
Nunc altero licebit. ego sum LIPSIUS:
Cui littera dant nomen, & tuus fauer.
Sed nomen, ipse abini. abibit hoc quoque:
Et nihil hic orbis, quod perennet, possidet.
Vix altiore voce me tecum loquar?

HUMANA CVNCTA sumus, umbra, vanitas,
Et scena imago, ex verbo ut absolvatur, NIHIL.

Extremum hoc te alloquer:
Aeternum ut gaudeam, tu apprecare.

IUSTVS LIPSIUS vixit ann. LVII. mens. V.
Obiit an. Christ. CIO. IOCVI. x. kal. April.

LAPIDIS SEPVLCRALIS INSCRIPTIONE.

IUSTI LIPSI
quod claudi potuit
hic iacet.

S. P. Q. Antwerp.
inlyti viri

Famæ, orbi-notæ
Virtuti, cælo receptæ

H. M. P.

In ambitu.

Anno Domini M. D. LXXVII. v. Sep-
temb. contagiosa lue ex ergastulo carnis
ereptus est Venerandus Provinciæ Pater
& Definitior frater ARNOLDYS ALOSTA-
NVS, qui cum prouinciam in variis ordi-
nis officiis præclare ornasset, ecclesiamq;
Christi

Christi multis editis piis Voluminibus illustrasset, diem hic clausit extremum, cuius anima R. I. P.

APVD PRÆDICATORES.

Venerunt in hanc urbem sub annum M. CCXXVIII. non diu post primam institutionem.

IN CHORO AD LAVAM.

Hic subitus iacet D. HENRICVS huius nominis tertius Princeps illustris, Lotharingia & Brabatia sextus, huius claustrorum fundator, ac fundi totius dator: hic fuit tam mansuetus & tam compositus in moribus quod vix possit illud enarrari: vix similis ei reperiebatur dum aduixit; aspectu autem dulcis erat & morigeratus. Iste XIII. annis principatus est, & postea mortuus est, anno Domini M. CCLX. ultimo die Februarij.

IBIDEM IN EODEM LATERE.

Hic iacet domina ALEYDIS DE BVRGVNDIA, Ducissa Brabantiae, eius vxor, istius claustrorum & claustrorum de * Oudersberch pia fundatrix, nec non ordinis totius Prædicatorum benigna amatrix, quæ obiit anno M. CC. LXXIII. * XXII. Decembr.

Ibidem.

Miles WILHELMUS DE RODE mors sepelius
Te, cuius multas acies audacia traxit.
Tu vice ter sera Pruyssos insignis adisti,
Et semet ad Christi tumulum propria sub habena,
Pnde coronatum te digno rexist honore

Q3

Ad

Ad calipratum natu puer absque labore.

*Adiacet eximia tua coniux Bilia grata
Henrici nata de Calstris hic tumulata.*

*Miseremini, miseremini mei, saltem vos amici,
quia manus domini tetigit me.*

*Hic iacet Dominus WILHELMVS DE
RODE, miles, qui obiit anno incarnationis
Dominii M. CCC.XCII. In die natalis eiusdem.*

Orate pro eo.

*Hic iacet Domina MABILIA DE CALS-
TRIS eius uxor, quae obiit ann. Do. M. CCCC
I. XIX. die mensis Augusti. Orate pro ea.*

In effigiem GEMMAE FRISII,

V
*T simulat Solem radianis gemma pyropi,
Sic GEMMAM artifici picta tabella manus.
Hec vulnus dedit, ipse animi monumenta perennia,
Ne quid in exstincto non superesse putas.*

BENEVOLΟ LECTORI.

Q
*Vod mare, qua tellus, qua non & sidera norunt
GEMMAM illū Frisy spēque decusq; freis
Uncia nobilium Medicorum gloria GEMMA,*

*GEMMA Mathematici gloria summa chori,
Ingenio GEMMA effulgēs, GEMMA arte relucens,
Nec probitate minus vndique GEMMA micans,
Prudus eximiā miseros virtute iuuandi,*

*Erga omnes homines GEMMA benignus homo.
Aequē pauperibus gratis ac ditib; auro*

*GEMMA pari effectu ferre suetus opem.
Corporis haud alti GEMMA, ò! sed pectoris alti,*

*Lingua GEMMA nitēs, GEMMA nitēsq; manus.
GEMMA valens radio, totum qui diuidat orbem,*

GEMMA vigens calamo, quo sua sensa noceat.

GEMMA

GEMMA potens rerum caussas aperire latentes.

Et velut indicio prodere mira suo.

Psalmes insignis, vel voce vel Instrumentis;

Doctus & Aonium pangere **GEMMA** melos.

In Cyclopadia pulchre formatus ad vnguem,

Corporesq; atque animo **GEMMA** polissu homo.

Denique ut hoc uno dicam semel omnia verbo,

GEMMA sui magnus temporis huius honor.

GEMMA olim hic Frisys iuueni delatus ab oru;

Venerat ad sedes terra Brabantia tuas,

Louaniisque locum docta sibi legit in vrbe,

Posset ubi studiis ritè vacare suis.

Iamque hic floruerat ter denos circiter annos,

Perculit, heu! tantum cum fera Parca caput.

Ah! Musarum (inquam) irreuerens & Apollini aquil;

Perdidit his mystic Parca profana suum.

Alma nec Vranie signis, nec Cynthius herbis

Arte sua, sed nec profuit ipse sibi.

Quin Dea crudelis diro confecerit illu;

Obruta membra graui gemmea ymbiati.

Quoque magis mortali fato moueamur acerbo,

Tam clarum ante diem sustulit atra virum:

Quippe quaterdenis vix septem adiecerat annos,

Debuerat Pylios qui superare dies.

Hoc tamen, hoc solam mortuos solatur amicos,

Quod similius patri filiu; vnu adeft.

Filius vnu adeft, è **GEMMA** **GEMMA** reliktu;

Nunc iuueni, sed vir morib; ingenio.

Ingenio magnum referens studijsque parentem.

Ipsa re **GEMMA** filiu; esse probat.

Nec dubium, si sic bona per vestigia Patris

Tendat ut incepit, mox pater alter erit.

248 . I N S C R I P T I O N E S .
Nempe breui metam statio continget eandem,

Doctore è GEMMA GEMMAQ. doctor erit.

Quod superest igitur, cui terras quando colescas

Cura erat, astrigeros voluere mente patas.

Arribus esheretis, illustri optamus amico,

Incolat empyras nunc super astra domos,

Votis bisce piis, pie Lector, & ipse faueto,

Atque AMEN fausto pectore & ore fenes.

D. GEMMA FRISIO amico suo candidiss.

Rumoldus Posthoueri Antuerp.

mœstus faciebat. M. D. LV.

Maxæmylianus Vrientius S. P. Q. Gand.

à Secretis GEMMA Pos.

Hono
ptio
hono
taria

Qui lapu hic? GEMMA. GEMMAM lapu an
tegit? inquis.

At condi ingemma debuerat potius.

Non ita. Nam quevis minor illo gemina fuisset,

Et posito à GEMMA gemma sit iste lapu.

I N T E M P L O S O C. I E S V.

Inscri
ptio
hono
taria

Subfite: tangū terminum: hic Mors imperat.
Hoc DELRIONIS indicat tumulus tibi.
Marmor videre postulas? celos vide.

Hoc marmor illi est: orbis est bustum: libri

Fauilla: fama publica, est inscriptio.